
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
___________________________________________________________________________________________________ 

(Пятый созыв – сорок третье заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 ноября 2016 года         № 257 

     р.п. Мордово 

 

 

О внесении изменений в решение от 18.10.2012г. № 488  

«Об утверждении Методики расчета нормативов для определения 

ежегодного объема межбюджетных трансфертов,  

предусмотренных соглашением по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля» 

 (с изменениями от 28.11.2013г. № 33, от 27.11.2014г. № 102, от 

19.11.2015г. № 176) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в 

редакции от 04.03.2014г. № 23-ФЗ), решением от 27.12.2011г. № 425 «О даче 

согласия Мордовскому районному Совету народных депутатов на принятие 

полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов и поссоветов по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», 

учитывая положительное заключение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогообложению, на основании пункта 1 части 2 статьи 28 

Устава района,  

Мордовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 18.10.2012г. № 488 «Об утверждении Методики 

расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных 

трансфертов, предусмотренных соглашением по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля» (с изменениями от 28.11.2013г. № 

33, от 27.11.2014г. № 102, от 19.11.2015г. № 176) изменения, согласно 

приложению к настоящему решению. 

 2. Рекомендовать главам сельсоветов и поссоветов при разработке и 

формировании бюджетов муниципальных образований на 2017 год и 

плановый период предусмотреть межбюджетные трансферты в соответствии 

с Методикой расчета нормативов для определения ежегодного объема 

межбюджетных трансфертов, предусмотренных соглашением по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

 3. Рекомендовать председателю контрольно-ревизионной комиссии 

/Ушакова В.И./ довести расчетный объем межбюджетных трансфертов на 

очередной год и значения показателей, использованных при расчете, до 



органов местного самоуправления сельсоветов, поссоветов не позднее чем за 

один месяц до начала очередного года. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

5. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

экономике, налогообложению (Смольянинов В.А.). 

 

 

 

 Глава Мордовского района                            Е.В.Каширина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


        Приложение 

      к решению Мордовского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 24.11.2016г. № 257 

 

Изменения 

в Методику расчета нормативов для определения ежегодного объема 

межбюджетных трансфертов, предусмотренных соглашением, по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  

  

 1. В части 3: 

в абзаце втором цифры «7830» заменить цифрами «8265»; 

в абзаце третьем цифры «3915» заменить цифрами «4132». 

   2.Таблицу изложить в следующей редакции: 

Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных на 2017 год 
 

№ Наименование 

муниципального 

образования 

Числен 

ность, 

чел 

Кч Всего 

расходов на 

осуществл. 

собственных 

полномочий 

за 2015 год, 

тыс.руб 

Кр И Ки Ко S, руб 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         Сельсоветы  

1 Александровский 764 0.65 2516 0.77 1.1 1.05 0.71 3400 

2 Ивановский 1193 1.01 3330 1.00 1.1 1.05 1.00 4800 

3 Лавровский  1299 1.10 4407 1.33 1.1 1.05 1.22 5800 

4 Шульгинский 1652 1.40 3483 1.05 1.1 1.05 1.23 5900 

5 Шмаровский 997 0.84 2784 0.85 1.1 1.05 0.84 4000 

 Средний показатель 1181 1.00 3304 1.00 1.1 1.05 1.00 4780 

 Итого по 

сельсоветам 

5905 5.00 16520 5.0 5.5 5.25 5.00 23900 

 

6 Мордовский 7467 1.33 31186 1.55 1.1 1.05 1.44 13700 

7 Новопокровский 3723 0.67 9122 0.45 1.1 1.05 0.56 5300 

 Средний показатель 5595 1.0 20154 1.0 1.1 1.05 1.0 9500 

 Итого по 

поссоветам  

11190 2.0 40308 2.0 1.1 1.05 2.0 19000 

 ВСЕГО 17095  56828     42900 

 

 

 

 

 


